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Pabouas mporpamMma IuCHUIUIMHBI (MOIyYJIsl) pa3paboTaHa B COOTBETCTBHUHU C
TpeboBaHMsIMU (DeepaibHOTO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTEIBHOTO CTaHAapTa
BBICIIEr0 00pa30BaHMs, YTBEpPKACHHOrO NpukazoM MuHoOpHayku Poccum ot
12.08.2020 Ne 970, y4yeOHbIM IUTaHOM OOpA30BATENBHOM MHPOrPaMMbl BBICIIETO
oOpazoBanus —  mnporpammbl  OakanaBpuara  38.03.02  MeHeKMEHT,
HaIpaBJIeHHOCTb (Mpoduiib) «MeHEeIKMEHT OpraHu3aium.

Pabouast mporpamma paccMoTpeHa U 0100peHa Ha 3acefaHuu Kadeapbl
MEHEDKMEHTA.

[Tpotokomn oT « 15 » okTsaops 2020 r. Ne 3

3aBeayromuii kadeapoi . B. KykcoBa

Pazpaboruunku:

JlonieHT H. . Ky3pMeHKO
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1. Ileab ocBOEeHUSsT TUCHHUILVIMHBI (MOYJIS)

[lenbto OCBOEHHUS NUCUUIUIMHBI (MOIyJisA) «Jlemonpou3BOACTBO» SIBISETCS
(dbopMupOBaHUE CHUCTEMBI 3HAHUH O (PYHKIIMOHUPOBAHUU CUCTEMBbl BHYTPEHHETO
JOKYMEHTOO0OpOTa OpraHU3aluy JJi MOUCKa, KPUTHUECKOrO aHajlu3a U CHHTE3a
uHbOpMaInK, PEIICHUs CTPATErMYeCKUX U ONEPATUBHBIX YIPABICHUYECKUX 3a/1ad,
pa3peiieHud KOHQIUKTHBIX CUTyallMd MPH MPOEKTUPOBAHWU MEXJIMYHOCTHBIX,
IPYNIOBBIX W OPraHU3allMOHHBIX KOMMYHUKALIMM, CO3/1aHHA KayeCTBEHHOMU
HOPMATUBHO-METOANYECKOW 0a3bl IUIAHMPOBAHUSA W MPOBENCHUS] KOMIUIEKCHOTO
HKOHOMHUYECKOTO aHaIm3a ISt YIPABJICHUS OpraHu3alMOHHOM
(IpOM3BOJICTBEHHOMN) AESITEIbHOCTHIO OPraHU3alui.

2. MecTo IMCHUIIMHBI (MOAYJIs1) B CTPYKTYpe 00pa30BaTe/ibHOI MPOrpaMMBbl
BbICIIETr0 00pa30BaHUA — IPOrpaMMbl DaKaJiaBpuaTa

Juctnummaa (Moaynb)  «Jlemonmpou3BOACTBO»  OTHOCHUTCS K YacTH,
dbopMupyeMoil  ydyacTHHKaMH  OOpa30BaTelbHBIX  OTHOMmICHWH  bioka 1
«JIuCUnIMHBL (MOJTYJIN)».

JIist ocBOeHWs MaHHOW MUCHUTIIMHBI (MOAYJISI) HEOOXOIUMBI PE3yIbTaThI
oOy4eHHs, TOJyYCHHbIE B MPEAMICCTBYIOMNX JUCIHUIUITHHAX (MOIYJISX):
«BBenenne B mpoeCCHOHABHYIO JIEATEILHOCTHY.

[TepedeHp MOCIEAYIONIMX AUCIUILIAH (MOAYJEH) U MPAKTUK, I KOTOPBIX
HEOOXOJMMBI PE3yNbTaThl OOYYCHHS, TOJYyYCHHbIE B JaHHOW JUCIUTIINHE
(Momyne):  «MeEHEKMEHT», «YTpaBiICHUE IEPCOHAIOM»,  «YIIPaBJICHHEC
KaueCTBOMY, «YueOHast paKkTHUKa (o3HAKOMUTEIHHAS IPAKTHUKA)»,
«IIpou3BoacTBeHHAs] MpaKTUKa (TEXHOJOTrH4Yeckas (MPOEKTHO-TEXHOJIOTHYECKas)
npakTuka)y, «[I[pon3BoacTBeHHAs MpaKTUKa (TIPESIIUILIOMHAS TIPAKTHUKA)Y.

3. IlepeyeHb IIAHNPYEMbIX Pe3yJIbTATOB 00y4eHHS MO0 JUCHUILIUHE
(MoyJ110), COOTHECEHHBIX C YCTAHOBJIEHHBIMM B 00pa30BaTe/IbHOI
nporpamMme BbICIIEro 00pa30BaHus — MPorpaMMe 0aKajaBpuara
HHIUKATOPAMH J0CTUKEHUS KOMIIeTeHIIUii

Kon n HanmeHoBaHue KOMITETEHIIUN

KO,Z[ N HAUMCHOBAHWE MHAMKATOPa
JOCTHIKCHUA KOMIICTCHIIMN

[Tnanupyembie pe3yabTaThl 00yUYCHHUS 110
JUCHUTUIAHE (MOJTYITIO)

YK-1. CriocobOeH ocyIiecTBIATh
TOUCK, KPUTHUYECKUHN aHAIIU3 U
CUHTE3 UH(POPMALIUU, TPUMEHSTh
CUCTEMHBIN TIOJXO/ JJIsl pEIICHUS
MOCTaBJICHHBIX 3a7a4

MVYK-1.1. BeImoHICT ITOUCK,
KPUTHUYECKHUI aHaJIN3 U CUHTE3
UH(POPMALIUY TSI PEIICHUS
MOCTaBJICHHBIX 3a7a4

3HaeT OCHOBHbIE TEOPUH IOJIyYCHHS,
XpaHeHHs, 00padOTKH, UCIIOIb30BaHNUS
UHGOPMAIINH, aKTYaIIbHbIC HCTOYHUKH
nHpopManuu B chepe
npodeccroHaIBLHOM NeaTebHOCTH.
YmMeer noiaydars Tpedyemyro
HH(OPMALUIO U3 Pa3IMYHBIX TUIIOB
UH(OPMALMOHHBIX UCTOYHHKOB;
KPUTHYECKH OLICHUBATh HH(POPMALHIO;
paboTath ¢ uHpOpMaIKeH B II00ATBHBIX
KOMITBIOTEPHBIX CETSX.
Bnaneer oCHOBHBIMU METOIaMHU,
CIOCO0aMHM U CPEACTBAMH IOJTyYCHUS],
XpaHeHHs, TepepadboTKH
nH(OpMaIKK, HaBBIKAMH pabOTHI C




KOMITBIOTEPOM KaK CPEJICTBOM
yrpaBieHus: HHQopMarmen.

NYK-1.2. Ucnonp3yeT CUCTEMHBII
TOJIXOJ] ISl pELLICHNUS! TOCTaBICHHBIX
3amad

3HaAeT CUCTEMHEBIC CBS3U U OTHOILICHUS
MEXIy SBICHUSAMHU, IPOIICCCAMH U
00BEKTaMH MUPA.
YMeer aHaTH3UPOBATH POOIEMHYIO
CUTYaIIHIO KaK
CUCTEMY, BBISBIISSA €€ COCTaBIISAIONINE U
CBSI3U
MEXIY HIMH.
Biageer MeToaUKOI CUCTEMHOTO
aHaNM3a UL PEIICHUS TTOCTaBICHHBIX
3ajad4.

IIK-1 CriocoOeH HCI0Ih30BaTh
OCHOBHBIC TEOPHH MOTUBAIUH,
JUICPCTBA ¥ BIACTH JIJIsl PCILICHHS
CTPaTErHYeCKUX U OMEPATHBHBIX
YIOPABICHYCCKUX 3a1a4, a TAKKE
JUIsl OpraHu3anuu paboThl 0
TaKTHYECKOMY TUIAHHPOBAHHUIO
JIEATENBHOCTH, HCXOJIS U3
KOHKPETHBIX IOTPEOHOCTEH phIHKA

UIIK-1.1. 3HaeT METOIOIOTHIO
SKOHOMMUYECKON HAYKH, OCHOBAaHHYIO
Ha Teopymx MOTHBAIUH, J'[I/I)ICpCTBa nu

BJIACTH JIJIS PETLICHUS
CTpaTETHIECKUX U ONEePATHBHBIX
YIpaBJICHYECKUX 3a/1a4, a TAaKXKe s
OpraHu3aIuy PaboTHI O
TaKTHYECKOMY IIJIAHUPOBAHUIO
JIeSITSILHOCTH, HCXOIS MX
KOHKPETHBIX NOTPeOHOCTEH phIHKA

3HaeT OCHOBHBIE TEOPUU MOTHBALIUHY,
JUIEPCTBA U BJIACTH B YIPABICHYECKOM
JeSITeTbHOCTH.

YMeeT MOTHBHPOBATH TIEPCOHAI IS
pELICHUs CTPATErnIECKUX
OIIEPaTHBHBIX YIIPABICHUECKHX 3a1ad.
Brnaneer crioco6aMu nmpuMeHEHUS
OCHOBHBIX TE€OPUI MOTHBALIUHY,
JIUIEPCTBA U BJIACTU B YIIPABICHUU
COLIMAIbHO-9KOHOMHYECKIMH CUCTEMaMHt

WIIK-1.2.pa3pabaTsiBaeT IIaHEI,
BEIOMpaET ONTHMaJIbHbIE
yTIpaBICHYECKUE TEXHOIOTHH JUTS
OpraHu3aly padboThl O
TaKTHYECKOMY IUTaHUPOBAHHUIO
JeATeNbHOCTH, HCXOI NX
KOHKPETHBIX OTPEOHOCTEH phIHKA

3HaeT OCHOBHBIC HpI/IHL[I/Il'lI)I U 3Tallbl
TAKTHYECKOTO MIAHUPOBAHUS
YMeeT opraHu30BbIBaTh paboTy 110
TaKTUYCCKOMY TUIAHUPOBAHUIO
JIESITETFHOCTH OPTaHU3AIIH, HCXOS X
KOHKPETHBIX MOTPEOHOCTEH PhIHKA.
Bnajmeer TUITOBEIMU METOAAMH U
croco0aMu BBITTOIHEHUS
poeCCHOHATBHBIX 3324 B 00JaCTH
IUIAHUPOBAHMSL.

[IK-2 CriocobeH ucmons30BaTh
pa3uYHbIe CrIOCOOBI pa3perIeHus
KOH(JINKTHBIX CUTYAIHi IpH
MPOEKTUPOBAHUH MEKIMYHOCTHBIX,
TPYIIOBBIX U OPraHU3aMOHHBIX
KOMMYHHKaIMI Ha OCHOBE
COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTUHN
YIpaBlIeHUs IEPCOHANIOM, a TaKKe
HU3Y4YEHMSI IEPETOBOTO
OTEYECTBEHHOTO H 3apyOEKHOTO
OIIBITa B OOJIACTH OpTaHU3AIIHH,
HOPMHUPOBaHUSI U OIIATHI TpyAa U
KCIOJIb30BAHUE €T0 B CBOCH paboTe

UIIK-2.1. 3aaeT cnocoOsl
paspeleHus: KOHPIUKTHBIX
CUTYallU{ IIPYU IPOEKTUPOBAHUM
MCXKIIMYHOCTHBIX, prHHOBI)IX nu
OpraHM3aIMOHHBIX KOMMYHHKAIIHI
Ha OCHOBE COBPEMEHHBIX
TEXHOJIOTUH yIpaBIeHHsI
TIEPCOHATIOM

3HaeT TUHOJOTHIO KOH(IUKTOB U
TEXHOJIOTHIO YIIPaBJICHUS
KOH(JIMKTHBIMU CUTYAIUSIMI;, OCHOBHBIC
NPUHIUIIBL (P HEKTUBHBIX
KOMMYHHKaIINH;

YMeeT aHaIu3upoBaTh
KOMMYHHUKAIIMOHHBIE TTPOIIECCHI B
OpraHu3alyy U pa3pabaTbiBaTh
MIPEATI0KEHHS IO TTOBBIIICHUIO UX
3G EKTUBHOCTH
Bnageer HaBBIKaMH yTIpaBICHHUS
MIEPCOHAIOM B KOH()IMKTHBIX CUTYAIUSX;
HABBIKAMHU OpPTraHU3allMd KOMMYHHKAIIUH
Ha Pa3HBIX YPOBHSX YIPABICHHUS

HIIK-2.2. 3naer nepenoBoi
OTCYECTBEHHBIN U 3apyOeKHBII OTBIT
B 00J1aCTH OpraHU3aIuHy,
HOPMHPOBAHU U OILIATHI TPYAA U
UCIIONIb30BaHKE €ro B CBOEH pabore

3HaeT TeHACHIINH Pa3BUTHA B O0JIACTH
TpyJa Ha IMEePEIOBBIX OTCYCCTBCHHBIX U
3apyOeKHBIX PEATPUATHSX.
YMeeT BBISBISTH PE3CPBBI B 00JIACTH
OpraHU3aIUK U OIUIATHI TPYIa IPU
aHaJIN3€ KOHKPETHBIX CUTYaluil,
Npe/JiaraTh CII0COObI X PEIICHHS U
OLICHUBATH OKH/IAEMBIE PE3YJIbTATHL.
Brnaneer HaBbIKaMu IPOBECHUS
HCCIICIOBAaHUN B O0JIACTH OpTaHU3AIHH,
HOPMHUPOBAHUS U OILIATHI TPY/IA.

TIK-8 Crioco0eH co3naBaTh
Ka4eCTBEHHYIO0 HOPMAaTUBHO-
METOANYECKYO a3y TUIaHHPOBAHUSI
n HpOBe]leHI/IH KOMIIJICKCHOI'O

UIIK-8.1. 3Haer ciocoObI co3aanust
Ka4eCTBEHHON HOPMAaTHBHO-
METOIUYECKOM Ga3bl IIAHUPOBAHMS
nu l'IpOBe)IeHI/IH KOMIIJICKCHOI'O

3Haer MPUHIUIIBI OpraHUu3aluu
OTIEPAIlMOHHOM JIeATETbHOCTH
OpraHU3aIliH; OCHOBHBIE METOBI U
MHCTPYMEHTHI YIIPaBJICHUS




HSKOHOMHYECKOT'0 aHaJIN3a JIs
YIpaBJIEHUS ONEPalMOHHON
(TIpOM3BOACTBEHHOI)
JeITEIHOCTHIO OpraHU3alny Mpr
BHEJIPEHUH TEXHOJOTHIECKHX,
MPOJYKTOBBIX MHHOBAIIMH WIN
OpPraHU3alOHHBIX U3MEHEHUI

SKOHOMMUECKOTO aHaIu3a Jis
YIPaBJIEHUS ONEPAUOHHON
(MpoU3BOACTBEHHON) NEATEIBHOCTH

ONEPaIMOHHON JIEeATETbHOCThIO
OpTraHu3aIuy.

‘YMeeT opraHu30BbIBaThH ONEPALMOHHYIO
JIeATENbHOCTh OPTaHU3alMHA HA OCHOBE
KaueCTBEHHOW HOPMAaTUBHO-
METOIMYCCKON 0a3bl IJTAHUPOBAHUS U
MIPOBEJIEHUST KOMIUIEKCHOTO
3KOHOMHUYECKOTO aHaI13a.
Bnangeer Mmeromamu aHaianza
ONEPAIIMOHHON NesATEeIbHOCTH
OpraHu3aIuu.

HUIIK-8.2. [TuarHoctupyer
0coOeHHOCTH PabOThI OpraHU3AIIH
[IPY BHEJIPEHUH TEXHOJIOTHYECKUX,

MIPOAYKTOBBIX HHHOBAIMN WITH
OpTaHU3aIIOHHBIX N3MEHEHUH

3HaeT poJIb TEXHOIOTHYECKHX,
MPOAYKTOBBIX HHHOBALIUH,
OpraHU3alIOHHBIX U3MEHEHUN B
(YHKIIMOHUPOBAHUH NPEANIPUSITHSI.
YMeeT cTaBuTh 1eNH U popMyInpoBaTh
3a[a4y, CBA3aHHBIE C CO3MAHUEM U
KOMMEpLMAIN3alHel TEXHOIOTHYECKHX
Y IPOJYKTOBBIX HHHOBALIU.
Bnaneer meTomamu pa3paboTKu
IIPOrPaMMBbI OCYILLECTBICHUS
MHHOBAI[MOHHOH €S TETbHOCTH
OpraHu3aluy U OLUEHKU €€
3G hEKTUBHOCTH.

4. CTpyKTYypa ¥ cojepKaHue TUCHUILUIUHBI (MOYJIs1)

4.1. CTpyKTypa TUCHUIUTUHBI (MOTYJISI)

4.1.1. O0beM IUCHUIUIMHBI (MOAYJS) U BUILI y4eOHOW pabOThI 1O

o4HOHU (popMe 00ydeHMUS:

. Bceero Cewmectp
Bun yuebHol paboThl 4ACOB No 2
4acoB

KonrakTHas padota (Bcero): 34 34
B toMm uucie:
Jlexmmm (J1) 17 17
[TpakTnueckue 3austus (Ip) 17 17
JlaboparopHas pabota (JIab)
CamocrositenpHas padota ody4varoruxcs (CP) 38 38
IIpomexxyTouHas dopma
arTecTanus MPOMEKYTOYHOMN 3 3

arTecraluu

KonmnuectBo yacoB
OO01mas Tpy10eMKOCTh Yacel 72 72
JUCITUILTUHBI (MOJTYJIs) 3aueTHbIC eAMHULIBI 2 2

4.1.2. O0ObeM IUCUHMIUIUHBI (MOIYJiA) U BHUABI y4eOHOH pabOThI MO

3a04HOM (hopMe 00yUeHHUS:

Bun yueGHO# paboTh

Bcero

Kypc

qacoB

Ne 2




4acoB
KonrakTHas padota (Bcero): 8 8
B ToM gucie:
Jlexumnm (JI) 4 4
[TpakTrueckue 3anstus (Ip) 4 4
JlaboparopHas pabota (JIab)
CamocrositenpHas pabota odyvaronuxcs (CP) 60 60
IIpomexxyTouHas ®opma
arTecTanus MPOMEKYTOUHOMN 3 3
arTecraluu
KonnuectBo yacos 4 4
OO01mmas Tpy10eMKOCTh Yacer 72 72
JUCIUIUTUHBL (MOJTYyJIs) 3aueTHbIC eAMHUILIBI 2 2

4.1.3. O0beM IUCHUIUIMHBI (MOAYJS) U BUALI y4eOHOW pabOThI IO

OYHO-3204HOM (hopMe 00yUeHUs

N Bcero Cemectp
Bun yueGHO# paboThI HACOR Ne 2
4acoB

KonTakTtHas pabora (Bcero): 40 40
B Tom uncrne:
THexumnu (JT) 20 20
[Tpaktrueckue 3austus (Ip) 20 20
JlaGopaTtopHnas pabora (JIab)
CamocrositenbHas pabota ooyqarommxcs (CP) 32 32
[IpomexxyTouHas dopma
arTecTanus MIPOMEKYTOUHOM 3 3

arTecraluuu

KonnuecTBo yacos
OO61as TpyA0eMKOCTh Yacrel 72 72
JTUCHUTITAHBI (MOYJIs1) 3adeTHbIE AUHUITBI 2 2

4.2. ConepkaHue TUCHUIUIMHBI (MOJTIYJIs):

4.2.1. CopaepxaHue IUCUUTLUIHBI

o0yueHus:

(Mmonmynsi) mo ouHOM (opme



HaumenoBanue
pazzaena, TeMbl

Kon

KOMIICTCHI MU,

KOJ,
WHIUKATOpa
JIOCTHIKEHHUS

KOMITETEHILINU

KomndaecTBo gacos,
BBIJICIIIEMBIX Ha
KOHTaKTHYIO padory,
10 BHUJIaM y4eOHBIX
3aHATHI

JI IIp | JIab

Koma-Bo
yacoB CP

Bunsr CP

KonTposns

Tema 1. ®ynkuun
JTIOKyMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TIK-1
(MITIK-1.1
UTIK-1.2)

TK-2
(UITIK-2.1
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

Awnanus
HCIOIB3YEMOro
MaTepHana.
PazpaboTka nnana
pedepata

Pedepar

Tema
l'ocynapctBenHoe
peryinupoBaHue
JIETIONTPOU3BOJICTBA

VK-1
(MYK-1.1
UVYK-1.2)

TK-1
(MITIK-1.1
UIIK-1.2)

TK-2
(WIIK-2.1
WIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

Awnanus
HCIIONB3YEMOTO
Marepuana.
PazpaboTka niana
pedepara

Pedepar

Tema 3.
Knaccudukanus
JIOKyMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TK-1
(UITIK-1.1
UIIK-1.2)

IK-2
(UIIK-2.1
WTIK-2.2)

TK-8
(UIIIK-8.1
UIIK-8.2)

IToaroroBka k
WHAUBUIYAIIEHOMY
3aJIaHHIO0

NuuBnnyansHoe
3aJlaHKe




HaumenoBanue
pazzaena, TeMbl

Kon

KOMIICTCHI MU,

KOong
HHIHUKaTOpa
JOCTHIKCHU A

KOMIICTCHIIMHU

KomndaecTBo gacos,
BBIJICIIIEMBIX Ha
KOHTaKTHYIO padory,
10 BHUJIaM y4eOHBIX
3aHATHI

JI IIp | JIab

Koma-Bo
yacoB CP

Bunsr CP

KonTposns

Tewma 4. [IpaBuna
COCTaBJICHUSI U
odopmiteHus
JIOKYMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TIK-1
(MITIK-1.1
UTIK-1.2)

TK-2
(UITIK-2.1
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

TToaroroBka K
HHAUBUIYAIIEHOMY
3aJJaHHIO

NunuBnnyansHoe
3aJlaHKe

Tema 5. TexHonorus
paboThI ¢
JIOKYMEHTaMHU

VK-1
(MYK-1.1
UVK-1.2)

TK-1
(MITIK-1.1
UIIK-1.2)

TK-2
(WIIK-2.1
WIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

IToaroroBka k
UHIUBHIYaJIbHOMY
3aJ1aHHIO

WNupuBunyansHoe
3a7aHue

Tema 6.
Jenonpon3BoCcTBO B
KaJIpOBOH CITyK0e

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TK-1
(UITIK-1.1
UIIK-1.2)

IK-2
(UIIK-2.1
WTIK-2.2)

TK-8
(UIIIK-8.1
UIIK-8.2)

IToaroroBka k
WHAUBUIYAIIEHOMY
3aJIaHHIO0

NuuBnnyansHoe
3aJlaHKe

O06o061aroIIee 3aHATHE

2

BCEI'O YACOB: 72 |

17 17

38

Tema 1. ®yukunu 10kyMeHTOB — 10 yacos.

Jlekumm — 2 4. Copepxkanue: Ilpenmer u 3amaum Kypca. Ilonarus
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«JIOKYMEHT» «CHUCTEMbl JIOKyMEHTALUW», «YIpaBJICHYECKass JIOKYMEHTALIUS».
Crenugpuka HHPOPMAIIMOHHBIX OOBEKTOB, HCIOJIB3YEMBIX B  YIPABICHUU.
OcCHOBHOE Ha3HAUYEHHUE YNPABICHUECKUX TOKYMEHTOB.

OyHKIMKM  yOpaBICHYECKOTO JOKYMEHTA: yMpaBieHUecKas; (QyHKIHS
XpaHEHUs] CBEACHMMU, IOCTOBEPHOCTh KOTOPHIX 3aBEpEHA; HaydHas; IpaBOBasi;
couuanabHasl; KyJbTypHas; HHGOPMAIMOHHAS, KOMMYHUKATUBHASI.

OcHoBHBIE 33a/1au¥ U (YHKUUU CIIYKO JOKYMEHTALIMOHHOTIO OOecredyeHus
yIpaBJICHUS B COBPEMEHHBIX OpPraHU3aIlNsX.

HpaKTI/ILIGCKOG 3aHATHE — 2 Jaca.

Bomnpocsr:

1. IlonsArtue, 1enu U 3a1a4u AEJIONPOU3BOJICTBA

2. OyHKIMHA JTOKYMEHTOB

3. CocTaB 1OKyMEHTAallUH, UCTIOIb3yEMOH B YIIPaBICHUH OpraHU3aIUeil.
4. Cnyx0a  TOKyMEHTAallMOHHOIO  OO€clleuyeHus  YIpaBICHUS B

COBPCMCHHBIX OpPraHru3alusiax.

Tema 2. T'ocymapcTBeHHOe peryjupoBaHue aesjonpoussoacrsa — 10
4acoB.

Jlektum - 2 u.  Copmepkanume:  ['ocymapcTBeHHas — cucreMa
JOKYMEHTAI[HOHHOTO obecrniedeHus yTpaBICHHUSL. Oobmepoccuiickuit
KJIacCH(PUKATOP YIMPaBICHUECKON JOKyMeHTanuH. [ O0CynapCTBEHHBIH CTaHIapT
(I'OCT) odopmieHus ympaBieHUECKHUX JOKYMEHTOB. YHU(PUIIMPOBAHHAS CUCTEMA
OpraHu3alMOHHO-PACTIOPSIAUTETEHON JIOKyMEHTAITUH. CrangapTuszanus
YIPABJICHUYECKUX JOKYMEHTOB. MeXIyHapOAHbIC CTAaHIAAPTHl JOKYMEHTHUPOBAHUS
YIIPABJICHUYECKOU JIEATETLHOCTH.

[IpakTueckoe 3ansATHe — 2 4aca.

Bonpocsr:
1. TocymapcTBeHHass cucTeMa JOKYMEHTAI[MOHHOTO  OOeCleueHUs
YIPABJICHHUS.
2. YuuuuupoBaHHasi CcHUCTeMa OpraHU3alMOHHO-PACIIOPSAUTEIHLHON
JOKYMEHTALIUH.

3. CranpapTuzanus yrnpaBleHYECKUX JOKYMEHTOB.

Tema 3 . Knnaccupukanus 1okymeHTon — 10 yacos.
Jlexuuu — 2 4. Coneprkanue: Kimaccudukanms yrnpaBaeHIeCKUX JOKYMEHTOB

o COAEPKAHUIO (o BUAAM JIEATEIIbHOCTH ): OpraHu3alOHHbIE,
pacriopsiauTenbHble, THGOPMAIMOHHO - CIpPaBOYHbIE. BUIbI OpraHu3allMOHHBIX,
pactopsiiuTeNbHbBIX U WHMOPMAIIMOHHO -  COPABOYHBIX  JOKYMEHTOB,

HCIIOJIb3YCMBIX B YIIPABJICHUMU.

[IpakTueckoe 3aHsATHE — 2 Yaca.
Bomnpocsr:
1. Knaccudukamus 10KyMEHTOB
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2. Bupasl opraHn3aliOHHO-PACIOPAAUTENBHBIX JOKYMEHTOB
3. Buasl nunopMannoHHO-CIIPaBOYHBIX JOKYMEHTOB
4. Bunsl KaApOBBIX JOKYMEHTOB

Tema 4. IIpaBuia cocraBiienusi u opopmiieHus: 10KyMeHTOB — 10 yacos.

Jlexuun — 2 4. Conepxanue: TpeOOBaHHS K COCTABICHUIO U O()OPMIICHUIO
JIOKyMEHTOB, (opMmyisip-oOpasen. [lopsanok odopmieHus: HyMmeparusi CTpaHUII,
obopmiieHHE JaT, OOIICHPUHATHIE COKpaileHus, odopmieHue HUPPOBOI
uHpopManmy, MaremaTudeckue Gopmynbl, odopmiieHHEe TaONHIl, 3HAKH
npenuHaHusl.

CocraBieHue  ympaBleHYECKUX  JOKYMEHTOB. JlenoBbien
KOMMEpYECKHEe TMHUChMa: KIacCHU(pUKALMs, CTPYKTypa, CTaHAapTHbIE ¢pa3bl H
BBIPOKEHUS; TpaBuja W (POPMBI KOMMEPUYECKOW TMEPEeNuCKu C 3apyO0eKHBIMU
napTHEpaMH;, KOPPECTIOHJEHINS, CBSI3aHHAS C TPOBEICHUEM TEPHOIUICCKUX
MEpONPUATUNA, SI3BIK U CTWIb J€JI0BOW JOKyMEHTAUWHU: OoOlIas XapaKTEpHUCTHKA.
CocrtaBnenue u  oQOpMIIEHHE JOKYMEHTOB B  YCIOBUAX [PUMEHEHHUS
BBIYUCIIUTEILHON U 3JICKTPOHHOW TEXHUKH.

[Tonsitue «pexkBuszuT». COCTaB M paclooKeHHe peKBU3UTOB. [loCcTOsIHHBIE 1
MEPEMEHHBIC PEKBU3UTHI, MOPSAIOK MX HAHECEHHS IMPU COCTABICHUU JTOKYMEHTA
wi padore ¢ HuM. [IpaBuna odopmiieHHs] PEKBU3UTOB. YTJIOBOE U MPOAOIBHOE
pacrnoyio)keHue pPEeKBU3UTOB JokymeHTa. CTpykTypa aokyMeHrta. OmnucaHue u
OCHOBHBIE TIpaBuiIa 0OPMIICHHS PEKBU3UTOB IOKYMEHTA.

[TpakTryeckoe 3aHaTHe — 2 yaca.
Bomnpocsr:
1. TpebGoBaHMS K COCTaBICHHUIO U OPOPMIICHUIO TOKYMEHTOB
2. TpeGoBanus K 0pOPMIICHUIO JOKYMEHTOB
3. CrpykTypa JOKYMEHTA.
4. Onucanue # OCHOBHbIE TpaBWia OQOPMIICHHS PEKBU3UTOB
JIOKYMEHTA.

Tema S. Texnosiorust padoThI ¢ JOKyMeHTaMu — 12 yacos.

Jlekimu — 4 4. Copepxanue: OpraHuzamnusi JOKYMEHTO000POTa;
CHUCTeMaTH3alKs JOKYMEHTOB, HOMEHKJIATypa JIsl UX (OpMHUpPOBAHUS U XPAHCHHUS.
[Tonarue nokymeHToo0opotra. OCHOBHBIE MOTOKH YIPaBJIEHYECKUX JTOKYMEHTOB:
BXOJISIINAN, UCXOISAIINNA, BHYTPECHHHM.

JIBH>keHrue  BXOJAIIMX  YIPABICHYECKUX  JOKYMEHTOB:  I€pBUYHAS
00paboTKa, perucrpanus, pacCMOTPEHHE PYKOBOJCTBOM OpraHW3allud, Mepeaada
Ha WCIOJIHEHUE, KOHTPOJIb 32 UCIIOJTHEHHEM, CITUCAHUE UCIIOJHEHHOTO JOKYMEHTA
B JICJIO.

DTanbl NPOXOKIACHUS HCXOIAIIMX JOKYMEHTOB: ITOArOTOBKA IPOEKTA,
COTJlacOBaHME, 10pa0dOTKa M0 3aMEUYaHUSIM, PETUCTpAIlUs U OTIIpaBKa.

PaGota ¢ BHYTpEeHHHMMH JOKYMEHTAMH: COCTaBJICHHE IIPOEKTa TEKCTa
JIOKyMEHTa, COrJlacOBaHUEe, JIopabdoTKa IO  3aMEUaHusM, PErHCTparus,
TUPKUPOBAHUE, MEepeaada Ha UCTIOJHEHUE, KOHTPOJIb UCHOJHEHUS TOKYMEHTOB,
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CIINCAHUC UCIIOJTHCHHOI'O JOKYMCHTA B JICJIO.

[IpakTueckoe 3ansaTue — 4 gaca.

Bomnpocsr:

1. CrpykTypa 1 00b€M JOKYMEHTOO0OpOTA.

2. Texuonorus paboThl ¢ BXOIASIMIMUMH U UCXOISIIINMU JOKYMEHTaMH.
3.  Perucrtpamus JTIOKYMEHTOBHU KOHTPOJIb 32  HX
UCTIOJTHEHUEM.

4.  XpaHeHHE JOKYMEHTOB.

Tema 6. [lesionpou3BOACTBO B KaJAPOBOii ciry:k0e — 16 1yacos.

Jlexuuu — 5 4. Coneprkanue: Y HUPUITUPOBAHHAS CUCTEMa OPraHU3allMOHHO-
pacnopsAIUTEIbHON TOKYMEHTALUHU 110 KaJpaM.

JIoKyMeHTaIusi TPYJOBBIX OTHOIIEHWH B KaApoBBIX ciayx0ax. Coctas
JOKYMEHTOB MO JHYHOMY cocTaBy. CocTaBieHue W OQOpMIICHHE 3asiBICHUH,
TPYJIOBOTO JIOTOBOpa (KOHTPAKTa), JIUYHOM KapTodyku (opMmbl T2, mpuka3oB IO
KaJpaM, XapakKTepUCTUKH pabOTHHKA, aBTOOMOrpaduu pabOTHHUKA, AaHKETHI
paboTHHKa, IMYHOrO JAesia paboTHUKa. TpyaoBas KHUXKKA: Bblaaya, oopMIIEHUE,
XpaHEHHUe.

[TonsiTHe, CyIIHOCTH, M Ha3HAY€HUE IITaTHOro pacnucanus. Ilpasuna
BHYTPEHHETO TpyJIOBOro pacnopsnka. IlpaBuna Benenus Tabensi yuera
MCIIOJIb30BaHMs pab0Overo BpeMeHHU.

dopmupoBaHME M HOMEHKJIATypa Jein 1o kKaapam. lIpaBuina Xxpanenus
KaJpOBOM JOKYMEHTALINH.

[IpakTuueckoe 3ansiTue — 3 yaca.

Bomnpocsr:

1. JIOKyMeHTaus TPy IOBBIX OTHOILICHHM.

2. KanpoBslii TOKyMEHTOOOOPOT B OpraHU3aLUu.

3. ®opMHUpPOBaHME U HOMEHKJIATYpa Je] MO Kaapam.

4. CocraBnenue u odopmiIeHHE JOKYMEHTOB [0 JUYHOMY COCTaBYy
OpraHU3aluu.

4.2.2. CopepxaHue IUCIUIUIMHBI (MOIyJsl) IO 3a04HON opme
o0y4eHus:
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HaumenoBanue
pazzaena, TeMbl

Kon

KOMIICTCHI MU,

KOJ,
WHIUKATOpa
JIOCTHIKEHHUS

KOMITETEHILINU

KomndaecTBo gacos,
BBIJICIIIEMBIX Ha
KOHTaKTHYIO padory,
10 BHUJIaM y4eOHBIX
3aHATHI

JI IIp | JIab

Koma-Bo
yacoB CP

Bunsr CP

KonTposns

Tema 1. ®ynkuun
JTIOKyMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TIK-1
(MITIK-1.1
UTIK-1.2)

TK-2
(UITIK-2.1
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

10

Awnanus
HCIOIB3YEMOro
MaTepHana.
PazpaboTka nnana
pedepata

Pedepar

Tema
l'ocynapctBenHoe
peryinupoBaHue
JIETIONTPOU3BOJICTBA

VK-1
(MYK-1.1
UVYK-1.2)

TK-1
(MITIK-1.1
UIIK-1.2)

TK-2
(WIIK-2.1
WIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

10

Awnanus
HCIIONB3YEMOTO
Marepuana.
PazpaboTka niana
pedepara

Pedepar

Tema 3.
Knaccudukanus
JIOKyMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TK-1
(UITIK-1.1
UIIK-1.2)

IK-2
(UIIK-2.1
WTIK-2.2)

TK-8
(UIIIK-8.1
UIIK-8.2)

10

IToaroroBka k
WHAUBUIYAIIEHOMY
3aJIaHHIO0

NuuBnnyansHoe
3aJlaHKe
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HaumenoBanue
pazzaena, TeMbl

Kon

KOMIICTCHI MU,

KOJ,
WHUKATOpa
JIOCTHIKEHHUS

KOMITETEHILINU

KommuecTBo "acos,
BBIJICIIIEMBIX Ha
KOHTaKTHYIO padory,
10 BHUJIaM y4eOHBIX
3aHATHH

JI IIp | JIab

Koma-Bo
yacoB CP

Bunsr CP

KonTposns

Tewma 4. IIpaBuna
COCTaBJICHUSI U
odopmiteHus
JIOKYMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TIK-1
(MITIK-1.1
UTIK-1.2)

TK-2
(UITIK-2.1
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

10

TToaroroBka K
HHAUBUIYAIIEHOMY
3aJJaHHIO

NunuBnnyansHoe
3aJlaHKe

Tema 5. TexHonorus
paboThI ¢
JIOKYMEHTaMHU

VK-1
(MYK-1.1
UVK-1.2)

TK-1
(MITIK-1.1
UIIK-1.2)

TK-2
(WIIK-2.1
WIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

10

IToaroroBka k
UHIUBHIYaJIbHOMY
3aJ1aHHIO

WNupuBunyansHoe
3a7aHue

Tema 6.
Jenonpon3BoCcTBO B
KaJIpOBOH CITyK0e

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TK-1
(UITIK-1.1
UIIK-1.2)

IK-2
(UIIK-2.1
WTIK-2.2)

TK-8
(UIIIK-8.1
UIIK-8.2)

10

IToaroroBka k
WHAUBUIYAIIEHOMY
3aJIaHHIO0

NuuBnnyansHoe
3aJlaHKe

BCEI'O HACOB: 72

60

Tema 1. ®ynkunu 1okyMeHToB — 11 yacos.

Jlekumu — 1 u. Copepxkanue: Ilpenmer u 3amaum Kypca. Ilonarus

CAOKYMCHT»

«CHUCTEMBbI

AJOKYMCHTAIIUN,

«yTIpaBJCHYECKasi JOKYMEHTAIIHS.
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Crneunduka wHPOPMAIMOHHBIX OOBEKTOB, WCIOIB3YEMbIX B  YIIPaBJICHUHU.
OcCHOBHOE Ha3HAUYEHUE YNPABICHUECKUX JTOKYMEHTOB.

OyHKIMKM  yNpaBICHYECKOTO JOKYMEHTA: yMpaBieHUecKas; (QYyHKIHS
XpaHEHUs] CBEACHMU, JOCTOBEPHOCTh KOTOPHIX 3aBEpEHA; HaydHas; IpaBOBasi;
coluanibHas; KyJbTypHas; ”HGOPMAIMOHHAS, KOMMYHHKATUBHASI.

OcHoOBHBIE 3a/1au¥ U (PYHKUUU CIIYKO JOKYMEHTALIMOHHOTO OOecredeHus
yIpaBIeHUS B COBPEMEHHBIX OpPTraHU3aIUAX.

Tema 2. T'ocynapcTBeHHOe peryJupoBaHue aejnonpoussoacrsa — 11
4acoB.

Jekummu - 1 4. Copepxanme:  l'ocymapcTBeHHass — cHCTeMa
JOKYMEHTAIIMOHHOTO o0ecreyeHus yIpaBJICHUS. Oo6mepoccuiickui
KJaccu(pUKaTOp yHpaBiIeHUYECKOW MOKyMeHTanuu. ['ocyJapCTBEHHBIM CTaHIAPT
('OCT) odopmieHus ympaBieHIECKUX JOKYMEHTOB. Y HU(MUIIUPOBAHHAS CHCTEMA
OpraHU3alMOHHO-PACTIOPSIUTEIIBHOM JIOKYMEHTAIIUH. Cranpapruzanus
YIPaBIEHYECKUX JTOKYMEHTOB. MexXayHapOoHbIE CTAaHJIAPThl IOKYMEHTUPOBAHUS
YIPaBICHYECKOU eI TEILHOCTH.

Tema 3 . Kinaccupurkauuss 10KkymMmeHTOB — 12 yacos.
Jlexuuu — 1 4. Coneprkanue: Kinaccudukaius yrnpaBieHYECKUX JOKYMEHTOB

1o COAEPKAHUIO (mo BHUIAM NEeSTENHHOCTH): OpraHu3alOHHbIE,
pacnopsuTenbHble, UHHOPMAIIMOHHO - CIPaBOYHbIE. BuUabl OpraHu3anuoOHHBIX,
pactopsAIuTENbHBIX W WHGOPMAIIMOHHO -  CIPABOYHBIX  JIOKYMEHTOB,

HCIOJIB3YEMBIX B YIIPABJICHUH.

[IpakTrueckoe 3ansitue — 1 yac.
Bomnpocsr:
1. Knaccudukauus 10KyMEHTOB
2. Buppl opraHu3aliMiOHHO-PACTIOPSAUTENBHBIX JOKYMEHTOB
3. Buasl nuH)OpMaMOHHO-CIIPABOYHBIX IOKYMEHTOB
4. Buasl KaApOBbIX JOKYMEHTOB

Tema 4. IIpaBuia cocraBiienusi 1 0popmiieHHs1 TOKYMEHTOB — 12 4yacos.

Jlexuuu — 1 4. Conepxanue: TpeOoBaHUS K COCTaBICHUIO U O(DOPMIICHHUIO
JOKYMEHTOB, (opmyisap-oOpaszen. [lopamok odopmieHus: Hymepaius CTPaHUII,
opopmieHue JaT, OOIICTPUHATHIE COKpalieHus, odopmieHue IUGPOBOMA
uHdopmaruu, MatemMatudeckue QGopmynbl, odopMIIeHHE TaONHIl, 3HAKH
MpenuHaHUS.

CocraBneHue  ympaBlIGHYECKUX  JOKYMEHTOB.  [lenoBbien
KOMMEpUYECKHe NHChMa: Kiaccu(uKamms, CTPYKTypa, CTaHAapTHbIE (pasbl |
BBIpQXCHHS; TpaBWiia U (POPMBI KOMMEPUYECKOW TMEPENUCKU C 3apyOeKHBIMH
napTHEpaMH; KOPPECHOHJEHINS, CBS3aHHAas C MPOBEICHUEM MEPUOAMUECKUX
MEpOTPUATUN, SI3bIK U CTHIJIb J€I0BOM JOKYMEHTAIMU: oOlIasi XapaKTepUCTHKa.
CocraBnenne u  0opOpMJIICHHE JIOKYMEHTOB B  YCIOBHSX TNPUMCHCHHS
BBIYUCIUTEIBHON U 3JIEKTPOHHON TEXHUKHU.
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[Tonsitue «pexkBuszuT». COoCTaB M paclo0oKeHHE pEKBU3UTOB. [loCTOSIHHBIE 1
IIEPEMEHHBIE PEKBU3UTHI, MOPSAJOK MX HAHECEHMs IIPU COCTABJICHUU JIOKYMEHTA
wi padore ¢ HUM. [IpaBuna odopmieHHS PEKBU3UTOB. YTIIOBOE U MPOJOJIBHOE
PACIIONOKEHUE PEKBU3UTOB JTOKyMeHTa. CTpykTypa aokymeHTa. OnucaHue u
OCHOBHBbIE TTpaBuiIa 0()OPMIIEHHS] PEKBU3UTOB JOKYMEHTA.

[TpakTuyeckoe 3ansrue — 1 yac.
Bomnpocsr:
1. TpeboBaHMs K COCTaBICHUIO U OPOPMIICHUIO TOKYMEHTOB
2. TpeboBanusi k 0hOPMIICHUIO TOKYMEHTOB
3. CTpykTypa JOKyMEHTA.
4. Onucanue ¥ OCHOBHBIC TIpaBuja OMOPMIICHHUS PEKBU3UTOB
JOKYMEHTA.

Tema 5. Texnosnorusi padorsl ¢ JoKyMmeHTamMu — 11 yacos.

Conepxkanue:  OpraHuzainusi  JOKyYMEHTOOOOpOTa;  CHUCTEMATHU3alMs
JOKYMEHTOB, HOMEHKJIaTrypa mjid uX (opmupoBaHuss W xpaHeHus. llonsTue
IOKyMeHTOooOopoTa.  OCHOBHBIE  TOTOKM  YNPABJIECHYECKUX  JIOKYMEHTOB:
BXOJSIINAN, UCXOIAIIUNA, BHYTPECHHUM.

JIBr>keHre  BXOJSIIMX  YIPABICHYECKUX  JTOKYMEHTOB:  IMEpBUYHAs
0o0paboTKa, perucrpanus, pacCMOTPEHHE PYKOBOJCTBOM OpraHU3alldd, Nepeaaya
Ha WCIOJIHEHUE, KOHTPOJIb 332 UCIIOJTHEHUEM, CIIMCAHUE UCIIOJHEHHOTO TOKYMEHTa
B JI€JIO0.

Otamnbl NPOXOXKIEHUS HCXOMSIIMX JOKYMEHTOB: IIOJAIOTOBKAa IIPOEKTA,
CorJIacoOBaHUE, 1OpabOTKa MO 3aMEYaHUsIM, PETUCTPALUS U OTIIPABKA.

PaGota ¢ BHYTpEeHHHMMH JOKYMEHTaMHU: COCTaBJCHHE IIPOEKTa TEKCTa
JOKYMEHTa, COTJlacoBaHMEe, J0padoTKa 1O  3aMEYaHHUsAM, pPETUCTpalus,
THPAKUPOBAHKE, NIEpEAadYa HA MCIOJHEHUE, KOHTPOJIb UCIOJIHEHUS TOKYMEHTOB,
CIIMCAaHME UCIIOJIHEHHOTO JOKYMEHTA B JIEJIO.

[TpakTuyeckoe 3ansrue — 1 yac.
Bomnpocsr:
1. Ctpykrypa u 00beM JOKYMEHTO000pOTA.
2. Texuonorus paboThl ¢ BXOJIAIMMU U UCXOJAITUMU JOKYMEHTAMH.
3. Perucrpanus JOKyMEHTOBH KOHTpPOJb 33  HX
VICIIOJIHEHHEM.
4. XpaHeHHEe TOKYMEHTOB.

Tema 6. /Ies1onpou3BoACTBO B KAAPOBOii cayxde — 11 yacos.

Conepxanue: YHuuduuupoBanHas cucremMa OpraHu3alOHHO-
pacnopsIANTENBLHON IOKYMEHTAIMU 110 KaJIpaM.

JlokyMeHTalusi TPYyJIOBbIX OTHOIICHUN B KaJapoBhIX ciyxk0ax. CoctaB
JOKYMEHTOB MO Ju4yHOMY cocTtaBy. CocrtaBieHue u o¢dopMmIleHHE 3asiBICHUH,
TPYJAOBOTO JIOroBopa (KOHTpakKTa), JIMYHOW KapTO4yku (opmbl T2, mpukazoB IO
KaJapaMm, XapaKTEepUCTUKU pabOTHHMKA, aBToOMorpaduu paOOTHUKA, AHKETHI



16

paboTHHKaA, TUYHOTO Jena paboTHUKa. TpyaoBas KHWKKA: Bblgada, opopMIICHHUE,

XpaHEHHE.

[loHsiTHE, CYIIHOCTP M HA3HAYCHHWE IITATHOTO pacnucanusd. [IpaBuna
BHYTPEHHETO TpyJoBOro pacnopsnka. IlpaBuna BeaeHuss Tabenss yuera
WCIIOJIb30BaHus pabovuero BpeMeHHU.

dopMUpOBaHME U HOMEHKJIaTypa Jnen no kaapam. [IpaBuna xpaHeHus
KaJpOBOU JOKYMEHTALIUH.

[IpakTrueckoe 3ansTue — 1 yac.
Bormpocst:

l.

2.
3.
4

oOyueHus

JlokymeHTanus Tpy10BbIX OTHOLLIEHUM.

KanpoBslii TOKyMEHTOOOOPOT B OpraHU3aIUH.

®opmMUpOBAHME U HOMEHKJIATypa AEJ 10 KaaApam.

CocraBinenue u o(OpPMIICHHE TOKYMEHTOB IO JIMYHOMY COCTaBY
OpraHM3aLHH.

4.2.3. ConmepxaHue TUCIUTUIMHBI (MOIYJISI) TIO OYHO-3a0YHOUM (opme

HaumenoBanue KOJI KOHTaKTHYIO paboTy,| Kom-Bo
pasnena, TeMbl WHIUKaTOpa | 1o BUJaM yueOHbIX |yacoB CP

Kon KomnaecTBo yacos,
KOMITETEHIINH, BBLIEIIEMBIX Ha

Bunsr CP Kontpoib

TOCTUXKEHUS 3aHITUN
KOMIIETEHIINHA

JI IIp | JIab

Tema 1. Oynkuuu VK-1

JOKYMEHTOB

(MYK-1.1
UYK-1.2)

IK-1
(UTIK-1.1 Ananus
HIIK-1.2) HCIIONB3YEMOro
4 4 6 Marepuana. Pedepar

IK-2 Pa3pabotka mana
(UTIK-2.1 pedepara
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)




17

HaumenoBanue
pazzaena, TeMbl

Kon

KOMIICTCHI MU,

KOJ,
WHIUKATOpa
JIOCTHIKEHHUS

KOMITETEHILINU

KomndaecTBo gacos,
BBIJICIIIEMBIX Ha
KOHTaKTHYIO padory,
10 BHUJIaM y4eOHBIX
3aHATHI

JI IIp | JIab

Koma-Bo
yacoB CP

Bunsr CP

KonTposns

Tema
l'ocynapctBeHHoe
perynupoBaHue
JEJIONPON3BOICTBA

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TIK-1
(MITIK-1.1
UTIK-1.2)

TK-2
(UITIK-2.1
UIIK-2.2)

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

Awnanus
HCIOIB3YEMOro
MaTepHana.
PazpaboTka nnana
pedepata

Pedepar

Tema 3.
Knaccudukanus
JIOKYMEHTOB

VK-1
(MYK-1.1
UVYK-1.2)

TK-1
(MITIK-1.1
UIIK-1.2)

TK-2
(WIIK-2.1
WIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

IToaroroBka k
UHIUBHIYaJIbHOMY
3aJ1aHHIO

WNupuBunyansHoe
3a7aHue

Tema 4. IIpaBuna
COCTaBJICHUS H
odopmiteHus
JOKYMEHTOB

VK-1
(UYK-1.1
NYK-1.2)

TK-1
(UITIK-1.1
UIIK-1.2)

IK-2
(UIIK-2.1
WTIK-2.2)

TK-8
(UIIIK-8.1
UIIK-8.2)

IToaroroBka k
WHAUBUIYAIIEHOMY
3aJIaHHIO0

NuuBnnyansHoe
3aJlaHKe
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Kon KommuecTBo "acos,
KOMIICTEHIINH, BBIJCIISICMBIX Ha
HaumenoBanue KO KOHTaKTHYIO padoTy,| Kom-Bo
pazzaena, TeMbl WHIUKaTOpa | MO0 BUJaM yueOHbIX |yacoB CP
JOCTHKECHHUS 3aHATHI
KOMIIETCHIIUN

Buner CP KonTposns

JI IIp | JIab

Tema 5. Texuonorus YK-1
paboTHI C (MYK-1.1

UYK-1.2)
JIOKYMEHTaMHU

TIK-1
(UIIK-1.1
HIIK-1.2) IMoxroroBka K
2 2 6 MHIUBHyalbHOMY

TIK-2 3a[aHHI0
(UIIK-2.1
HIIK-2.2)

NunuBnnyansHoe
3aJlaHKe

TIK-8
(UITIK-8.1
UTIK-8.2)

Tema 6. VK-1
JlenonpounsBoiCTBO B (MYK-1.1

i NYK-1.2)
KaJpOBOH CITy:K0e

TIK-1
(UIIK-1.1
HIIK-1.2) IToAroToBKa K

WNupuBunyansHoe
2 2 2 UHIMBUIYAJIbHOMY sanane

TIK-2 3a1aHUIO
(MIK-2.1
HIIK-2.2)

TTK-8
(MITIK-8.1
UIIK-8.2)

O06o06I1IaroIIee 3aHATHE 2

BCEI'O YACOB: 72 | 20 20 32

Tema 1. ®yukuuu 10KyMeHTOB — 14 yacos.

Jlekumm — 4 4. Copepxanume: Ilpenmer u 3amaum Kypca. Ilonarus
«JIOKYMEHT» «CHUCTEMBI JIOKYMEHTalUW», «yNpPaBICHYECKAs] JTOKYMEHTALUs».
Cneunduka HHPOPMALMOHHBIX OOBEKTOB, HCIOJIB3YEMbIX B  YIIPaBICHUHU.
OcHOBHOE Ha3HAYEHHUE YNPABICHYECKUX JTOKYMEHTOB.

OyHKIMKM  yOpaBICHYECKOIO JOKYMEHTA: yINpaBieHUYecKas; (QyHKIHS
XpaHEHUs] CBEACHMH, JOCTOBEPHOCTb KOTOPHIX 3aBEPEHA; Hay4dHas; IpaBOBas;
colaibHasi; KyJbTypHas; ”HPOpMAlMOHHAs; KOMMYHUKAaTUBHAS.

OcHoBHBIE 3a/1auu U (QYHKIUUA CIYkKO JOKYMEHTAIIMOHHOTO OOeCredYeHUs
YIPABJICHHS B COBPEMEHHBIX OPraHU3aLUsAX.

[IpakTnueckoe 3ansaTue — 4 gaca.
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Bomnpocstr:
1. IlonsTue, nenu u 3a1a4n AeI0NPONU3BOACTBA
2. OyHKIMM JOKYMEHTOB
3. CocTtaB TOKyMEHTalUH, UCIIOJIb3yEMOW B YIIPaBICHUU OpraHU3alueH.
4. Cnyxba  JOKYMEHTAl[MOHHOIO  OOECne4YeHus  yOpaBJICHHUS B
COBPEMEHHBIX OpraHU3aLUAX.

Tema 2. TocymapcTBeHHOe peryjJupoBaHue aejonpousBoacrea — 14
4acoB.

Jekummmu - 4 4. Copepxkanme:  l'ocymapcTBeHHas  cHCTeMa
JOKYMEHTAILMOHHOTO oOecreyeHust yIpaBJICHUS. O6mepoccuiickui
KJaccu(ukaTop ympaBiIeHUECKOW MOKyMeHTanuu. ['ocyqapCTBEHHBIM CTaHIApT
(I'OCT) odopmieHus ynpaBiaeHYECKHX JOKYMEHTOB. YHU(DUIIMPOBAHHAS CHCTEMaA
OpraHU3alMOHHO-PACTIOPSIUTEIIBHOM JIOKYMEHTAIIUH. Cranpapruzanus
YIPaBICHYECKUX JTOKYMEHTOB. MeXIyHapOHbIE CTAaHJIAPThl IOKYMEHTHUPOBAHUS
YIPaBIECHYECKOUN NESITENHbHOCTH.

[IpakTueckoe 3ansaTue — 4 gaca.

Bomnpocstr:
1. TocynapcTBeHHass cuctemMa JIOKYMEHTAIlMOHHOTO oOOecredyeHus
yIpaBJIeHUs.
2. VaudumupoBaHHas CUCTeMa OpraHHU3aIMOHHO-PACTIOPSIUTEIIBHOM
JIOKYMEHTAIIUH.

3. CranpapTu3aius ynpaBieHYECKUX TOKYMEHTOB.

Tema 3 . Kinaccupukanus 10KyMeHTOB — 14 yacos.
Jlexunu — 4 4. Conepxanue: Knaccudukaiust ynpaBieHYECKUX TOKYMEHTOB

1o COJIEPKAHHIO (mo BHUJIAM JIEATEeIIbHOCTH): OpraHu3alOHHbIE,
pacriopsiauTeabHble, THGOPMAIIMOHHO - CIpaBOYHbIC. BUbI OpraHu3allMOHHBIX,
pactopsiiuTeNbHbBIX U WH(MOPMAIIMOHHO -  COPABOYHBIX  JOKYMEHTOB,

HCIIOJIb3YCMEIX B YIIPABJICHUU.

[IpakTudeckoe 3aHsTHE — 4 Jaca.
Bormpocst:
1. Knaccudukamus 10KyMEHTOB
2. Buupl opraHu3aniioOHHO-PACTIOPSIUTEIIBHBIX JTOKYMEHTOB
3. Buabl ua)OpMaMOHHO-CIIPABOYHBIX JIOKYMEHTOB
4. Buasl KaApOBBIX JTOKYMEHTOB

Tema 4. IlpaBuia cocraBijieHus U opopMiIeHUs1 J0KYMeHTOB — 12 yacos.

Jlexuun — 2 4. Conepxanue: TpeOOBaHHS K COCTABICHUIO U O()OPMIICHUIO
JTOKyMEHTOB, (opMmyisip-oOpazen. [lopsanok odopmieHus: Hymeparusi CTpaHUII,
opopmieHue JAar, OOUIENPUHSATHIE COKpalleHus, odopmieHue UdPOBO
uHbopmali, MaTeMaTuyeckue QopMmyinbl, OQopMIIEHHUE TaONHIl, 3HAKH
IpENUHAHUS.
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CocraBnenue YIPaBIEHYECKUX JOKYMEHTOB. JlenoBeie u
KOMMEpUYECKHe NHChbMa: Kiaccu(uKalus, CTPYKTypa, CTaHAapTHble (pasbl H
BBIp@XXECHHS; TpaBWiia U (POPMBI KOMMEPUYECKOW MEpPENUCKU C 3apyOeKHBIMH
IIapTHEPAMH; KOPPECIIOHJCHIMS, CBS3aHHAsA C NPOBEACHUEM IEPUOAUYECKUX
MEpOMNPUATUNA, SI3bIK U CTHIIb JI€JI0BOW JOKyMEHTAlUHU: OOIIas XapaKTEepHUCTHKA.
CocrtaBnenue u  oQopMieHHE JOKYMEHTOB B  YyCIOBUAX [PUMEHEHHUS
BBIYMCIIUTEILHOU U DJIEKTPOHHOM TEXHUKHU.

[TonsaTne «pekBu3uT?. COCTaB M paCIOI0KEHUE PEKBUZUTOB. 110CTOSIHHBIE 1
[IEPEMEHHBIE PEKBU3UTHI, MOPAJOK UX HAHECEHMs IIPU COCTABICHUU JOKYMEHTA
win pabore ¢ HuM. [IpaBuna opopmieHHs PEeKBU3UTOB. YTIIOBOE U MPOJOJIBHOE
pPacnoJIoKEHUE PEKBU3UTOB JOKymeHTa. CTpykTypa aokyMeHTa. OnucaHue u
OCHOBHBIE ITpaBHia OPOPMIICHHUS] PEKBU3UTOB JOKYMEHTA.

[TpakTrnyeckoe 3aHaTue — 2 yaca.
Bomnpocsr:
1. TpeboBaHus K COCTaBIEHUIO U OPOPMIIEHUIO JOKYMEHTOB
2. TpeboBanus Kk 0POPMIIEHUIO TOKYMEHTOB
3. CrpykTypa JOKyMEHTA.
4. Onucanue ¥ OCHOBHBIE IpaBuja OG(OPMIIEHHS PEKBU3UTOB
JIOKyMEHTA.

Tema 5. Texnosiorusi padotsl ¢ JokymMeHTamMu — 10 yacosB.

Jlekuuu — 2 9. Copepxkanue: Opranuzanus JOKYMEHTOOOOPOTa;
CUCTEMaTHU3allMsl JOKYMEHTOB, HOMEHKJIaTypa s UX (POPMUPOBAHUS U XPAHCHHUSI.
[Tonsitue mokymentoob6opora. OCHOBHBIE TOTOKU YIPABICHUYECKUX JOKYMEHTOB:
BXOJIALINHI, UCXOAAIINN, BHYTPEHHUMU.

JIBi>keHre  BXOJAIIMX  YHPABICHUECKUX  JIOKYMEHTOB:  MEpBUYHAs
00paboTKa, perucTpaiusi, pacCCMOTPEHUE PYKOBOJCTBOM OpraHM3allud, Neperaya
Ha UCIIOJIHEHUE, KOHTPOJIb 32 UCIIOJHEHUEM, CIIHMCAaHUE UCIIOJIHEHHOTO JTOKYMEHTA
B JIEJIO.

OTtanbl MOPOXOXKACHUS HCXOASANIUX JOKYMEHTOB: TOJATOTOBKA IIPOEKTA,
COTJIaCOBaHME, 10Pa0O0TKa 0 3aMEHYaHUSIM, PETUCTpAIlUs U OTIIpaBKa.

PaGota ¢ BHYTpEHHUMH JOKYMEHTaMHU: COCTABJIICHHE TIPOEKTa TEKCTa
JOKyMEHTa, COrJlacoBaHHWe, JopaboTka 10  3aMEYyaHUsIM, perucrpanus,
TUpPaXXWPOBaHUE, NIepeaadya Ha UCIOJIHEHUE, KOHTPOJIb UCIOJIHEHUSI TOKYMEHTOB,
CIIMCAaHKE UCIIOJIHEHHOTO JOKYMEHTA B JIEJIO.

[TpakTrnueckoe 3aHaTue — 2 yaca.
Bomnpocsr:
1. CtpykTypa u 00bEM JOKYMEHTOOOOPOTA.
2. Texunonorus paboThl ¢ BXOIAIUMHU U UCXOJAUIUMU JOKYMEHTAMM.
3. Perucrpamusi JOKyMEHTOB U KOHTPOJIb 32 UX UCIIOJIHEHHEM.
4. XpaHeHHE TOKYMEHTOB.
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Tema 6. lesionpou3BOACTBO B KAAPOBOii ci1yx0e — 6 4acos.

Jlexuuu — 2 4. Coneprxkanue: Y HUPUITUPOBAHHAS CUCTEMa OPraHU3allMOHHO-
pacnopsAIUTEIbHON TOKYMEHTALWHU 0 KaJpaM.

JlokyMeHTalusi TPYIOBbIX OTHOLIEHWH B KaJapoBbix ciyxk0ax. CoctaB
JOKYMEHTOB MO JM4yHOMY cocTaBy. CocrtaBieHue u o(pOpMIIEHHUE 3asiBICHUH,
TPYJIOBOTO JIOTOBOpa (KOHTpAKTa), JIUYHOM KapTOykud (GopMbl T2, mpuKa3oB MO
KaJpaM, XapaKTepUCTHKH pabOTHHKA, aBTOOMOrpaduu pabOTHHUKA, AaHKETHI
paboTHUKa, JIMYHOTO Jesia paboTHUKa. TpyaoBas KHUXKKA: Bblaada, opopMIIEHUE,
XpaHEHUE.

[lonsATHe, CYIIHOCTP W Ha3HAUYEHWE IITATHOro pacnucaHud. lIpaBuna
BHYTPEHHETO TpYyJIOBOro pacnopsnka. IlpaBuna Bemenus Tabenst yueta
UCIIOJIb30BaHUs pabouero BpeMeHH.

®opmMupOBaHME M HOMEHKJIATypa Jen 1o kaapam. lIpaBuna XxpaneHus
KaJpOBOM JOKYMEHTALINH.

[IpakTueckoe 3ansaTre — 2 Jaca.
Bonpocsr:
1. JlokymeHTanus TpyAOBbIX OTHOLIEHUHN.
2. KanpoBelit JOKyMEHTOOOOPOT B OpraHU3alluH.
3. ®opMupoOBaHKME U HOMEHKJIATypa JIEJI 110 KaJpaM.
4. CocraBineHue U oO(OpMIIEHHE [TOKYMEHTOB IO JIMYHOMY COCTaBy
OpraHu3alNH.

5. OneHOYHBbIE MATEPHAJIBI TUCHHUILIMHBI (MOYJIfA)
OueHouHble  MaTepualibl I NPOBEACHUS  TEKYyLIEro  KOHTPOJA
YCIEBAEMOCTH MW MPOMEKYTOUYHOM AaTTECTalMd N0 JUCHUIUIMHE (MOIYIIO)
MIPEACTaBIICHBI B BUJIE (POHAA OLEHOYHBIX CPEJCTB MO IUCLHUILIMHE (MOIYIIIO).

6. MeToanueckne MaTepuaJIbl 1JIsl OCBOCHMS AMCHUIIMHBI (MOIYJIs1)

MeTOJII/I‘ICCKI/Ie mMarepualibl A  OCBOCHHUSA  JUCHHIIJINHBI (MO)IYJ'ISI)
MpCaACTaBJICHLI B BUIC y‘le6HO-M€TOI[I/IIICCKOFO KOMILIICKCAa JUCTTHUITIINHBI (MO,Z[YJ'UI).

7. IllepedyeHb yueOHBIX U31AHUI, HEOOXOAUMMBIX JIJIsl OCBOCHM S M CIIUTIIMHBI

(MoayJis)
Ne | bubnuorpaguueckoe onrcanue y4eoGHOro Henonesyeres
W - MIPU U3YYCHHUH Pexum nocryna
pasaeioB (Tem)
I'pozoa, O.C. Jlenonpoun3BoICTBO :
yaeOHoe nocobue TUIst BY30B /
1 |O.C.I'pozoBa. — 2-¢ wu3m.— MockBa : 1-6 https://urait.ru/bcode/510372

WNznarensctBo Opaiit, 2023. — 131 ¢c. —
(Beiciiee obpa3oBaHue).

2 |llyBanosa, H. H. OcHoBbI 1-6 https://urait.ru/bcode/511417



https://urait.ru/bcode/510372
https://urait.ru/bcode/511417
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JIENONPOU3BOACTBA.  SI3BIK  CITy’)KeOHOTO
JOKYMEHTa : YYeOHHK WM TPAKTUKyM JUIs
By30B / H. H. lllyBanosa, A. 0. iBaHoBa ;
3 (0)i oO0men penakuuen
H. H. lllyBanoBoit. — 3-e u3x., nepepad. u
non. — Mocksa : M3narensctBo FOpaidr,
2023. — 384 c.— (Bpiciee
o0Opa3oBaHue).

8. [lepeyeHb JIEKTPOHHBIX 00Pa30BaTeJbHBIX PECYPCOB, COBPEMEHHBIX
npogeccuoHATbHBIX 0a3 JAHHBIX H HHPOPMALIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM,
HEe00XO0UMBIX JIJIsl OCBOCHMSI JUCUUILINHBI (MOTYJIs1)

8.1. DnekTpoHHbIE 00pa30BaTEIBHBIC PECYPCHI:

HanmenoBanue lNuniepcebnka

MI/IHI/ICTepCTBO HAyYKH U BBICHICTO

N https://minobrnauki.gov.ru
oOpaszoBanust Poccuiickoit denepannu:

) MunucrepcTBo npocselenus Poccniickoi

https://edu.gov.ru
denepanuu:

denepanpHas cayx0a 1Mo Haa3opy B chepe

3. http://obrnadzor.gov.ru/ru/
00pa3oBaHusl U HAYKH:
4 ®enepanbHbli opTan «Poccuiickoe http://www.cdur/.
00pa3oBaHHEY:
5. Epumas koaneximst mpposrIx http://school-collection.edu.ru/
00pa3oBaTeIbHBIX PECYPCOB:
6. DNEeKTPOHHO-O0MOIMOTEYHAS CUCTEMA htto://www IPRbooks.ru/
«IPRbooksy:

7 DneKTpoHHas 6I/I6J'II/£OTG‘-IH21$I cucrema httos://biblio-online.ru/
IOpaiit: AEDS.OIDIO-0NANE. I

8. baza naHHBIX 3JIEKTPOHHBIX KYPHAIOB: http://www.iprbookshop.ru/6951.html

8.2. CoBpemeHHbIe MTpodeccoHaNbHbIE 0a3bl TAHHBIX U HH(OOPMAIMOHHBIE
CIIPABOYHBIE CUCTEMBI:

Ne
i HanmenoBanue I'mnepccslnka
1 Hayunas snektpoHHast OubaroTexa www.elibrary.ru
) CrnpaBouHas npaBoBas cucTemMa http://www.consultant.ru/about/
«Koncynprantlloroc»
3 CripaBo4HO-HH(pOPMAIIMOHHBIH MOpTa http://eramota.ru/
I'PAMOTA.PY
4 MuHnucTepcTBO KynbTyphl Poccuiickoit https://culture.gov.ru/
®enepanu (MunkynsTypsl Poccun)



https://culture.gov.ru/
http://gramota.ru/
http://www.iprbookshop.ru/6951.html
https://biblio-online.ru/
http://www.iprbooks.ru/
http://school-collection.edu.ru/
http://www.edu.ru/
http://obrnadzor.gov.ru/ru/
https://edu.gov.ru/
https://minobrnauki.gov.ru/
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9. MarepuaJibHO-TEXHUYECKOe o0ecnevyeHne T CIUIIUHBI (MOIYJIs1)

/o

HaumenoBaunue
HOMENIEHUSI

[Tepeuens o6opyioBaHUS U
TEXHUUYECKUX CPEICTB
oOy4eHus

CocTaB KOMILUIEKTA
JINIIEH3UOHHOTO ¥ CBOOOIHO
pacTpoCcTpaHsIeMOro
MIPOrPaMMHOTO OOCCIICUCHUs, B
TOM YHCJIE OTEUYECTBEHHOTO
ITPOM3BOJICTBA

318 Yuebnas aymuropus
IUTS TIPOBE/ICHHS y4eOHBIX
3aHATHN

Pabouee mecto
npernojaaBarens (CTo,
CTyJ); MeOeJTb
y4eHUYecKas; JOCKa JIs
MMCbMa MeJIOM; TprOyHa
JUTSI BBICTYTIJICHHIA;
MEePCOHAJIbHBIN
KOMIIBIOTED;
MYJIbTUMEIUNHBIN
MIPOEKTOP; SKpaH

Onepanmonnas cucreMa Windows AKT
MIPUEMKH-TIEpEeIaui HEUCKIIOYHTEIEHOTO
mpasa Ne 9751 ot 09.09.2016. JIunensus

Dream Spark Premium Electronic
Software Delivery (5 years) Renewal.
Microsoft Office 2007 CyOnuiieH3HOHHBII
nmorosop ot 12.01.2016 Ne
Bx I10 123015-2016. JIunensus Office
Std 2016 RUS OLP NL Acdmc.
Antusupyc ESET NOD32
CyOnMIeH3NOHHBIH JOTOBOP OT
27.07.2017 Ne FOC-2017-00498.
1C:IIpeanpusitue 8 CyOmuIieH3nOHHBII
Jorosop ot 27.07.2017 Ne FOC-2017-
00498
CripaBO4HO-IIpaBOBas CHCTEMA
«Koncynprantllotocy» Jorosop ot
01.09.2020 Ne 75-2020/RDD.

CrpaBouHo-1ipaBoBas cuctema «["apaHT»
Horosop ot 05.11.2014 Ne CK6030/11/14.
LibreOffice CBo60oaHO pacmnpocTpaHsieMoe

porpaMMHOE 00ecTIedeHHe.
7-Zip CBOOOAHO pacmpocTpaHsIeMoe
IporpaMMHOe oOecrieueHne
OTEYECTBEHHOTO IIPOU3BOICTBA
3BC IPRbooks Torosop Ne 4188/18 Ha
NIPE0CTaBICHNE IOCTYIA K 3JIEKTPOHHON
oubnmoreunoit cucreme ot 20.06.2018 ¢
00O «By30Bckoe 00pa3oBaHUEY, CPOK
JIEHCTBUS —
¢ 20.06.2018 mo 20.06.2021.
9BC IOPAWT Jlorosop Ne 5593 Ha
OKa3aHHe yCIyT IO MPEJOCTABICHIIO
noctymna k 9BC ot 31.01.2020 ¢ OO0
«INEeKTPOHHOE U3JATEIBCTBO FOPAMTY,
CPOK JIEHCTBUS —
¢ 01.09.2020 no 31.08.2021

321 Yuebnas ayautopus
JUIs IPOBEIEHUsI Y4eOHbIX
3aHATHN

MebGens (mapra
YYEHHYECKasi, CTOJ
npernoaBaTes, CTyJIbs,
JIOCKa ydeOHas ), 0aHHEepbI

322 VuebHas ayuTopus
JUIsl IPOBEIEHUsI y4eOHbIX
3aHATHN

Meb6ens (mapra
YUEHHYECKAasi, CTOJ
IPEenoaaBarTes, CTyJbs)
JIOCKa y4eOHas, 0aHHEPbI

323 VyeOHnas aynuropus
JUISL IPOBEIEHUsI YUeOHbBIX
3aHATUN

MeGens (mapra
yUEHHUECKasi, CTOJ
IpenoaaBaTes, CTybs),
Jlocka ydeOHasi, 6aHHEpbI

324 YyeOHas ayauropus

[TepconasibHBIE

OnepannonHas cucreMa Windows AKT
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n/a

HaunmenoBanue
OMENIEHUSI

[lepeuens o0opynoBaHus U
TEXHUYECKHUX CPEJICTB
o0ydeHust

CocTaB KOMILIEKTa
JIMIIEH3UOHHOT0 U CBOOOIHO
pacmpoCTpaHsIEeMOTro
MPOrpaMMHOTO 00ecTIeueHu s, B
TOM YHCJIE OTCYCCTBEHHOTO
ITPOU3BOJICTBA

JUISL IPOBEJICHUS yUEOHBIX
3aHATUI

KOMIIBIOTEPHI C BHIXO/IOM B
JIOKAJIbHYIO CEeTh U
NHTrepHeT, nocTynom K
CIIPaBOYHO-IIPABOBHIM
CUCTEMAaM, JIEKTPOHHbIE
y4e0HO-METOINYEeCKUE
MaTepuabl,
OMOIMOTEYHOMY
JJIEKTPOHHOMY KaTaJIory,
ObC, K 37eKTpOHHOK
MH(POPMALIMOHHO-
o0pa3oBaTenbHOI cpeze

MIPUEMKH-TIepeIadll HeUCKIIIOUUTENHLHOTO
mpaBa Ne 9751 ot 09.09.2016. Jlunensus
Dream Spark Premium Electronic
Software Delivery (5 years) Renewal.
Microsoft Office 2007 Cy6nuiieH3HOHHBIH
noroBop ot 12.01.2016 Ne
Bx I10 _123015-2016. JIuuensus Office
Std 2016 RUS OLP NL Acdmec.
Antusupyc ESET NOD32
CyOnMIeH3NOHHBIA JOTOBOP OT
27.07.2017 Ne FOC-2017-00498.
1C:Ilpenmpustue 8§ CyOnueH3nOHHbBIH

Jorosop ot 27.07.2017 Ne FOC-2017-

00498
CripaBO4HO-IIpaBOBasi CHCTEMA
«KoncynsrantlIntoc» lorosop ot
01.09.2020 Ne 75-2020/RDD.
CnpaBouHo-1paBoBasi cucreMa «I apanT»
Horosop ot 05.11.2014 Ne CK6030/11/14.
LibreOffice CBob6oaHO pacmpocTpaHsiemMoe
pOrpaMMHOE 00ecIedeHHe.

7-Zip CBoO0IHO pacmpocTpaHsieMoe

MPOrpaMMHOE 00ECIICUCHHE
OTEUECTBEHHOT'O IPOU3BOJICTBA
3BC IPRbooks Torosop Ne 4188/18 Ha
HPEeNOCTaBICHUE AOCTYIIA K JJIEKTPOHHOM
oubnmoreunoit cucreme ot 20.06.2018 ¢
00O «By3oBckoe 00pa3oBaHUE», CPOK
JefcrBus —
¢ 20.06.2018 mo 20.06.2021.

SBC IOPAMT Jlorosop Ne 5593 na
OKa3aHWe yCIIyT 10 MPEeIOCTaBICHHIO
nocryna k 9BC ot 31.01.2020 ¢ OO0

«DNEeKTPOHHOE U3JATEIHCTBO IOPAﬁT>>,
CPOK JIEHCTBUS —
¢ 01.09.2020 o 31.08.2021

KomnbroTepHsiil X0
Aynuropust 1is
CaMOCTOSITENTLHOM paboThI
oOyJaronuxcs

MebGens (mapra
YYCHUYECKasi, CTOJ
MIPEToIaBaTEeNs, CTYJIIbS),
JIOCKa ydeOHas,
TIepCOHAIIBHBIC
KOMIIBIOTEPBI

OneparrionHas cucremMa Windows Akt
IIPUEMKH-TIEpPEIaY HEUCKITIOYUTELHOTO
mpasa Ne 9751 ot 09.09.2016. Jlunensus

Dream Spark Premium Electronic
Software Delivery (5 years) Renewal.
Microsoft Office 2007 CyOnuiieH3nOHHBII
noroBop ot 12.01.2016 Ne
Bx I1O 123015-2016. JIunensus Office
Std 2016 RUS OLP NL Acdmec.
Antusupyc ESET NOD32
CyO1IieH3MOHHBIN JJOTOBOP OT
27.07.2017 Ne FOC-2017-00498.
1C:Ilpeampusrue 8 CyOnueH3nOHHBIH
nmoroBop ot 27.07.2017 Ne FOC-2017-
00498
CrpaBOYHO-IIPaBOBAs cucTeMa
«Koncynsrantllntocy Jlorosop ot
01.09.2020 Ne 75-2020/RDD.

CrpaBouHo-rpaBoBasi cuctema «["apanT»
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n/a

HaunmenoBanue
OMENIEHUSI

[lepeuens o0opynoBaHus U
TEXHUYECKHUX CPEJICTB
o0ydeHust

CocTaB KOMILIEKTa
JIMIIEH3UOHHOT0 U CBOOOIHO
pacmpoCTpaHsIEeMOTro
MPOrpaMMHOTO 00ecTIeueHu s, B
TOM YHCJIE OTCYCCTBEHHOTO
ITPOU3BOJICTBA

Horosop ot 05.11.2014 Ne CK6030/11/14.
LibreOffice CBo6oanHO pacmpocTpansiemMoe
porpaMMHOe oOecTiedcHue.
7-Zip CBoOOIHO pacmpocTpaHsIeMoe
porpamMMHoOe o0ecriedyeHue
OTEYECTBECHHOTO IPOU3BOICTBA
3BC IPRbooks JToroeop Ne 4188/18 Ha
MPEJ0CTaBIICHHUE TOCTYIA K DJIEKTPOHHOM
o6ubnmoreunoii cucreme ot 20.06.2018 ¢
00O «By3oBckoe obpa3oBaHuE», CPOK
IEUCTBUS —
¢ 20.06.2018 mo 20.06.2021.

SBC IOPAIT Jlorosop Ne 5593 Ha
OKa3aHHE YCIYT IO MPEOCTABICHHIIO
nocryna k 9b6C ot 31.01.2020 ¢ OO0
«IneKTpoHHOE H3aTenbeTBO FOPAWITY,
CPOK JIEHCTBUS —
¢ 01.09.2020 mo 31.08.2021

243 YyebHas ayauropus
JUISL IPOBEICHUST YUeOHbBIX
3aHATHN

MeGens (mapra
yUEHHUECKasi, CTOJ
npenoaaBaTes, CTybs),
Jocka yyeOHas,
EPCOHANbHBIE
KOMIIBIOTEPHI

OneparnmonHas cucreMa Windows AKT
MIPUEMKH-TIEPeIaY HEUCKITIOYUTEILHOTO
mpasa Ne 9751 ot 09.09.2016. Jlunensus

Dream Spark Premium Electronic
Software Delivery (5 years) Renewal.
Microsoft Office 2007 CyGnuiieH3HOHHBII
moroBop ot 12.01.2016 Ne
Bx I10 123015-2016. JIuttensus Office
Std 2016 RUS OLP NL Acdme.
Antusupyc ESET NOD32
CyOnuIeH3NOHHBIH JJOTOBOP OT
27.07.2017 Ne FOC-2017-00498.
1C:IIpenmpusitrie 8 CyOauIeH3NOHHBII
nporosop ot 27.07.2017 Ne FOC-2017-
00498
CripaBO4HO-TIpaBOBasi CHCTEMA
«Koncynsrantllmtocy» Jorosop ot
01.09.2020 Ne 75-2020/RDD.
CnpaBouHo-nipaBoBas cuctema «I"apant»
Horosop ot 05.11.2014 Ne CK6030/11/14.
LibreOffice CBo60oaHO pacnpocTpaHsieMoe
porpaMMHOE 00ecIedeHHe.
7-Zip CBobomHO pacmpocTpaHsIeMoe
IporpaMMHOe oOecrieueHne
OTEYECTBEHHOTO IIPON3BOJICTBA
OBC IPRbooks Jloroop Ne 4188/18 na
MIPE/I0CTaBIICHNE JIOCTYIA K 3JIEKTPOHHOU
6ubmmoreunoii cucreme ot 20.06.2018 ¢
00O «By3o0Bckoe 00pazoBaHUE, CPOK
JIeUCTBUS —
¢ 20.06.2018 no 20.06.2021.
3BC IOPAWT Jlorosop Ne 5593 ua

OKa3aHUEe yCIyT 110 MPEIOCTABICHHIO

nocryna k ObC ot 31.01.2020 ¢ OO0
«ONEeKTPOHHOE U3JATEIHCTBO FOPAMTY,
CPOK JIEHCTBUS —
¢ 01.09.2020 no 31.08.2021




JIMCT perucrpanuu u3MeHeHn K padoydeil mporpaMmme QM CHUAIIHHBI (MOIYJIs1)

Ne
o/

Jlata BHECEeHMS
U3MEHEHUN

Howmepa
W3MEHEHHBIX
JIMCTOB

JIoKyMeHT, Ha OCHOBaHHUH KOTOPOTO
BHECEHBI U3MEHEHHUS

Coneprxanue U3MEHEHU N

Ioamuce
paszpaboTunka
paboueit
IPOTPaAMMBI

30.08.2021

21-22

Horosop Ne 7764/21 ot 21.03.2021
Ha OKa3aHUM YCIYT 110
npenocrasiieHuIo gocryna k ObC.
JoroBop Ne 4574 ot 12.04.2021
Ha TPEIOCTaBICHHE TOCTyIA K
oOpasoBarenbHOH TIaThopMme.
JInuen3nonHnoe cornamenue Ne
7783/21 ot 25.03.2021 Ha
MCTIONTb30BAaHUE a/IalITUPOBAHHBIX
texHosoruit ObC (st mury ¢
OTpaHMYEHHBIMUA BO3MOYKHOCTSIMH )

AKTyanuzanust JTuTepaTypsl

30.08.2021

22

®denepanabHbIi TOCY1apCTBEHHBIN
00pa30BaTeNbHBIN CTAHAAPT BHICIIETO
o0pa3oBaHUs 10 HaMpPaBICHUS
noaroroBku 38.03.02 MeneKMEHT
(ypoBeHb OakanaBpuaTa): IpHKa3
Muno6puayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkr 4.3.4

Oo6noBNEHME PodecCHOHANBHBIX 0a3 JaHHBIX U
UH(QOPMAIIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM

30.08.2021

23-25

®denepanbHbIi TOCYAApCTBEHHBIN
00pa30BaTeNbHBIN CTAHAAPT BHICIIETO
00paszoBaHMs IO HAITPABJICHUS
noaroroBku 38.03.02 MeHEKMEHT
(ypoBeHb OakanaBpuata): MpuKas
Muno6puayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkt 4.3.2

OOHOBNIEHNE KOMILJIEKTA JIMLIEH3MOHHOTO TPOTrPAMMHOT0
o0ecrnieueHus

30.08.2022

21-22

Horosop Ne 7764/21 ot 25.03.2021
Ha OKa3aHUH YCIYT O
npenocrasiieHuIo gocryna k ObC.
Jlunensuonnsiit oroop Ne 5343 ot

AKTyanuszauust JIMTepaTypsl
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23.06.2022
JInieH3noHHoe cornamieHue No
7783/21 ot 25.03.2021 Ha
MCIIOJTb30BAaHUE aIalITUPOBAHHBIX
texHosioruit ObC (s mury ¢
OTPaHUYEHHBIMU BO3MOKHOCTSIMH
3peHus)

30.08.2022

22

®DenepanbHbIi TOCYAAPCTBEHHBIN
o0pa3oBaTeNbHbIN CTAaHAAPT BHICILIETO
00pa3oBaHMsI 110 HANIPABJICHUS
noarotoBku 38.03.02 MenemxMeHT
(YpoBeHb OakanaBpuara): MpHKa3
Muno6puayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[TyukTt 4.3.4

O6HoBeHHE MPOoheCCHOHATBHBIX 0a3 JaHHBIX U
MH(OPMAIIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CUCTEM

30.08.2022

23-25

®DenepanbHbIi TOCYAApPCTBEHHBIN
o0pa3oBaTeNbHbIN CTAaHAAPT BHICILIETO
o0pa3oBaHMs 110 HaNPaBICHUS
noarotoBku 38.03.02 MenemxMeHT
(ypoBeHb OakanaBpuaTa): IpuKas3
Muno6pnayku P® ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkt 4.3.2

OOHOBIIEHHE KOMIUIEKTA JINICH3HOHHOTO IIPOTPaMMHOTO
obecnieueHus

30.08.2023

21-22

Horosop Ne 7764/21 ot 25.03.2021
Ha OKa3aHUH YCIYT 10
npeaocrapieHuto gocryna Kk ObC.
JInuensunonnsiii oroBop Ne 5343 ot
23.06.2022
JInnensuonHoe cornaiienmne Ne
7783/21 ot 25.03.2021 Ha
MCIIONIb30BaHUE a/IallTUPOBAHHBIX
texnosoruit ObC (msst mury ¢
OTPaHUYEHHBIMU BO3MOKHOCTSIMH
3peHwusl)

AKTyanu3zanus JUTepaTypsbl
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30.08.2023

22

®denepanbHbIN TOCYIapCTBEHHBIN
o0pa3oBaTeNbHBIN CTAaHAAPT BHICIIETO
00pa3zoBaHwMsI TIO HAIIPABJICHUS
noarotoBku 38.03.02 MeHemkMeHT
(ypoBeHb OakanaBpuaTa): IpHKa3
Muno6pnayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkr 4.3.4

Oo6HoBNEHME TPodecCHOHANBHBIX 0a3 JaAHHBIX U
WH(POPMAIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CUCTEM

30.08.2023

23-25

®denepanabHbIi TOCY1apCTBEHHBIN
00pa30BaTeNbHBIN CTAHAAPT BHICIIETO
o0pa3oBaHUs 10 HAMpPaBICHUS
noaroroBku 38.03.02 MeHneKMEHT
(ypoBeHb OakajaBpuaTa): IpHKa3
Muno6puayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkr 4.3.2

OOHOBIIEHNE KOMILIEKTA JIMIIEH3MOHHOTO MPOTPAMMHOTO
oOecrieueHus

10

30.08.2024

21-22

JIuuensuonusiii foropop ¢ OO0
«DNEKTPOHHOE U3AATEIHCTBO
FOPAUT» ot 23.06.2022 Ne 5343, B
TOM YHCJIC Ha UCIIOJb30BaHHE
aJanTUPOBAHHBIX TexHoJorut IbC
(715t UL C OTPaHUYEHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMU 3PEHUS)

AKTyanusauust JIuTepaTypsl

11

30.08.2024

22

®denepanbHbII TOCYAApPCTBEHHBIN
o0pa3oBaTeNbHbIN CTAaHAAPT BHICIIETO
o0pa3oBaHMs 10 HaNPaBICHUS
noarotoBku 38.03.02 MenemxMeHT
(ypoBeHb OakanaBpuaTa): pUKas3
Muno6pnayku P® ot 12.08.2020
Ne970
[TynkTt 4.3.4

OO6HoBIeHNE PO eCCUOHATIBHBIX 0a3 TaHHBIX U
WH(POPMAIMOHHBIX CIIPABOYHBIX CUCTEM

12

30.08.2024

23-25

®denepanbHbIN TOCYAApPCTBEHHBIN
o0pa3oBaTeNbHBIN CTAaHAAPT BHICIIETO
o0pa3oBaHUs 110 HaNpaBJICHUS
noarotosku 38.03.02 MeHeKMEHT
(ypoBeHb OakanaBpuaTa): IpUKa3

OOHOBNIEHNE KOMILJIEKTA JIMLIEH3UOHHOTO MPOTrPAMMHOI0
obecrieueHus
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Muno6puayku PO ot 12.08.2020
Ne970
[Tynkt 4.3.2




	Наименование раздела, темы
	Тема 1. Функции документов – 10 часов.
	Тема 2. Государственное регулирование делопроизводства – 10 часов.
	Тема 3 . Классификация документов – 10 часов.
	Тема 4. Правила составления и оформления документов – 10 часов.
	Тема 5. Технология работы с документами – 12 часов.
	Тема 6. Делопроизводство в кадровой службе – 16 часов.
	Наименование раздела, темы

	Тема 1. Функции документов – 11 часов.
	Тема 2. Государственное регулирование делопроизводства – 11 часов.
	Тема 3 . Классификация документов – 12 часов.
	Тема 4. Правила составления и оформления документов – 12 часов.
	Тема 5. Технология работы с документами – 11 часов.
	Тема 6. Делопроизводство в кадровой службе – 11 часов.
	Наименование раздела, темы

	Тема 1. Функции документов – 14 часов.
	Тема 2. Государственное регулирование делопроизводства – 14 часов.
	Тема 3 . Классификация документов – 14 часов.
	Тема 4. Правила составления и оформления документов – 12 часов.
	Тема 5. Технология работы с документами – 10 часов.
	Тема 6. Делопроизводство в кадровой службе – 6 часов.
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